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Opracowano nowy, szybki i tani test na
COVID-19

Opracowany w Chinach test szybko i dokładnie sprawdza obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 bez użycia skomplikowanego sprzętu. Wyniki badania są dostępne w ciągu 40
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minut. Wykorzystano w nim intensywnie używaną w ostatnich latach metodę inżynierii
genetycznej CRISPR.

Dostęp do lepszych testów diagnostycznych to jedna z najważniejszych potrzeb w obliczu pandemii
COVID-19. Obecnie do diagnozowania choroby wykorzystuje się głównie dwie metody. Jedna - jak
czytamy w opisie badania - oparta jest na sekwencjonowaniu nowej generacji (mNGS), które jest
drogie. Druga z kolei to test genetyczny wykonywany metodą RT-PCR, który wykrywa obecność
materiału genetycznego koronawirusa SARS-CoV-2 w wymazie z gardła i nosa, do czego niezbędny
jest zaawansowany technologicznie sprzęt.

Na łamach pisma „PLOS Pathogens” badacze z Chińskiej Akademii Nauk i innych ośrodków
przedstawili nowy test, który ma pokonywać te przeszkody. Wykorzystali w nim intensywnie
używaną w ostatnich latach metodę inżynierii genetycznej CRISPR.

Test o nazwie CRISPR-COVID pozwala na uzyskanie wyniku w zaledwie 40 minut przy podobnej
czułości i swoistości jak testy oparte na sekwencjonowaniu genów.

Przy masowej produkcji, materiały do wytworzenia jednego testu CRISPR mają przy tym kosztować
zaledwie 70 centów. To oznacza, że cenowo jest także konkurencyjny w odniesieniu do obecnych
metod.

„Pokazaliśmy oparty na CRISPR test dla COVID-19, który oferuje krótszy czas oczekiwania na wyniki
i wysoką wartość diagnostyczną nawet w miejscach bez dostępu do drogiego sprzętu, bez potrzeby
użycia termocyklerów (urządzenia używane przy obecnych testach - red.)” - podkreślają autorzy
wynalazku.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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